

### **NOTA DE FUNDAMENTARE**

#### **la Lista lucrarilor de proiectare pe anul 2019 pe care le va elabora S.C. Primalex Proiect Tel S.R.L.**

1. Intocmire expertiza tehnica pentru desfiintare cladire C3 – anexa, de la Gradinita cu Program Prelungit Ion Creanga, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform CF 23238 = 53,00 m.p. < 600,00 m.p.

- tarif pe lucrare = 4.800 lei, fara T.V.A.

2. Intocmire expertiza tehnica pentru desfiintare cladire C4 – beci, de la Gradinita cu Program Prelungit Ion Creanga, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform CF 23238 = 80,00 m.p. < 600,00 m.p.

- tarif pe lucrare = 4.800 lei, fara T.V.A.

3. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare cadire C4 - cantina de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C4 = 515,00 m.p.

-515,00 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 39 805 lei, fara T.V.A.

4. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru desfiintare cadire C4 - cantina de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C4 = 515,00 m.p.

-515,00 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 4 420 lei, fara T.V.A.

5. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare cadire C5 – cladire administrativa, de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C5 = 406,78 m.p.

-406,78 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 31 440 lei, fara T.V.A.

6. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru desfiintare cadire C5 – cladire administrativa, de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C5 = 406,78 m.p.

-406,78 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 3 495 lei, fara T.V.A.

7. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare cadire C6 – spalatorie, de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C6 = 191,38 m.p.

-191,38 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 14 792 lei, fara T.V.A.

8. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor conform CU, pentru desfiintare cadire C6 – spalatorie, de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C6 = 191,38 m.p.

-191,38 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 1 645 lei, fara T.V.A.

9. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare cadire C7 – magazie, de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C7 = 109,90 m.p.

-109,90 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 8 492 lei, fara T.V.A.

10. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor conform CU, pentru desfiintare cadire C7 – magazie, de la Liceul Tehnologic Nicolae Balcescu, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23027 – C7 = 109,90 m.p.

-109,90 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 945 lei, fara T.V.A.

11. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare cadire C3 – anexa, de la Gradinita cu Program Prelungit Ion Creanga, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23238 – C3 = 53,00 m.p.

-53,00 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 4 095 lei, fara T.V.A.

12. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor conform CU, pentru desfiintare cadire C3 – anexa, de la Gradinita cu Program Prelungit Ion Creanga, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23238 – C3 = 53,00 m.p.

-53,00 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 455 lei, fara T.V.A.

13. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare cadire C4 – beci, de la Gradinita cu Program Prelungit Ion Creanga, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23238 – C3 = 80,00 m.p.

-80,00 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 6 180 lei, fara T.V.A.

14. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor conform CU, pentru desfiintare cadire C4 – beci, de la Gradinita cu Program Prelungit Ion Creanga, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23238 – C3 = 80,00 m.p.

-80,00 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 685 lei, fara T.V.A.

15. Intocmire scenariu de securitate la incendiu pentru Piata Centrala, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 14 430 lei, fara T.V.A.

16. Intocmire documentatie tehnico-economic „Instalatie de detectie, semnalizare si alarmare incendiu Piata Centrala”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 13 520 lei, fara T.V.A.

17. Intocmire documentatie tehnico-economic „Sistem de stingere incendiu cu hidranti interiori si exteriori la Piata Centrala”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 16 395 lei, fara T.V.A.

18. Elaborare proiect faza PT pentru „ Sistem de securitate la incendiu Piata Centrala”, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 25520 = 5 695,00 m.p.

-5 695,00 m.p. x 11,75 lei/m.p. = 66 830 lei, fara T.V.A.

19. Elaborare proiect faza DTAC + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru „ Sistem de securitate la incendiu Piata Centrala”, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 25520 = 5 695,00 m.p.

-5 695,00 m.p. x 1,20 lei/m.p. = 6 834 lei, fara T.V.A.

20. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare constructii Stadion Municipal, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23919 = 3167,00 m.p.

-3167,00 m.p. x 15,75 lei/m.p. = 49 885 lei, fara T.V.A.

21. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru desfiintare constructii Stadion Municipal, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23919 = 3167,00 m.p.

-3167,00 m.p. x 1,75 lei/m.p. = 5 542 lei, fara T.V.A.

22. Intocmire expertize tehnice pentru desfiintare constructii strada Vedea, nr. 4, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform CF 23951 – C1 = 185,00 m.p. < 600,00 m.p.

-suprafata construita desfasurata conform CF 23951 – C2 = 11,00 m.p. < 600,00 m.p.

-suprafata construita desfasurata conform CF 23951 – C3 = 26,00 m.p. < 600,00 m.p.

-suprafata construita desfasurata conform CF 23951 – C4 = 125,00 m.p. < 600,00 m.p.

-suprafata construita desfasurata conform CF 23951 – C5 = 66,00 m.p. < 600,00 m.p.

- tarif pe lucrare = 4.800 lei x 5 = 24 000 lei, fara T.V.A.

23. Elaborare proiect faza PT pentru desfiintare constructii strada Vedea, nr. 4, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23951 = 413,00 m.p.< 600 mp

-413,00 m.p. x 77,30 lei/m.p. = 31 925 lei, fara T.V.A.

24. Elaborare proiect faza DTAD + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru desfiintare constructii strada Vedea, nr. 4, din Municipiul Alexandria:

-suprafata construita desfasurata conform C.F. nr. 23951 = 413,00 m.p.< 600 mp

-413,00 m.p. x 8,60 lei/m.p. = 3 545 lei, fara T.V.A.

25. Elaborare documentatie faza SF pentru obiectivul „Racorduri la utilitati stadion nou”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 4 250 lei, fara T.V.A.

26. Elaborare documentatie faza PT pentru obiectivul „Racorduri la utilitati stadion nou”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 12 350 lei, fara T.V.A.

27. Elaborare documentatie faza DTAC + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru obiectivul „Racorduri la utilitati stadion nou”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 2 625 lei, fara T.V.A.

28; 31; 37; 43; 46; 49; 52. Elaborare documentatie faza DALI pentru amenajari curti interioare la unitatile de invatamant (inclusiv imprejmuire), din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 11 110 lei, fara T.V.A.

29; 32; 38; 44; 47; 50; 53. Elaborare documentatie faza PT pentru amenajari curti interioare la unitatile de invatamant (inclusiv imprejmuire), din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 35 750 lei, fara T.V.A.

30; 33; 39; 45; 48; 51; 54. Elaborare documentatie faza DTAC + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru amenajari curti interioare la unitatile de invatamant (inclusiv imprejmuire), din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 5 520 lei, fara T.V.A.

34. Elaborare documentatie faza SF pentru obiectivul „Amenajare loc de joaca la Gradinita cu Program Prelungit nr. 7”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 5 050 lei, fara T.V.A.

35. Elaborare documentatie faza PT pentru obiectivul „Amenajare loc de joaca la Gradinita cu Program Prelungit nr. 7”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 16 250 lei, fara T.V.A.

36. Elaborare documentatie faza DTAC + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru obiectivul „Amenajare loc de joaca la Gradinita cu Program Prelungit nr. 7”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 2 510 lei, fara T.V.A.

40. Elaborare documentatie faza SF pentru obiectivul „Amenajare curte interioara (parc) la Scoala Gimnaziala nr. 7”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 3 560 lei, fara T.V.A.

41. Elaborare documentatie faza PT pentru obiectivul „Amenajare curte interioara (parc) la Scoala Gimnaziala nr. 7”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 9 880 lei, fara T.V.A.

42. Elaborare documentatie faza DTAC + documentatii pentru obtinerea avizelor si acordurilor cf. CU, pentru obiectivul „Amenajare curte interioara (parc) la Scoala Gimnaziala nr. 7”, din Municipiul Alexandria:

-tarif pe lucrare = 1 760 lei, fara T.V.A.

55. Actualizare documentatii tehnico-economice conform prevederilor OUG 114/2018:

-10 buc x 14 440 lei/lucrare = 144 400 lei, fara T.V.A.

**PRESEDINTE DE SEDINTA Consilier,  
Silvia COBARLIE**